Чаваш Республики
Муркаш районен
администрацие

ЙЫШАНУ

2014с.    .    . № _____
Муркаш сали

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014г. № 1052
 с.Моргауши

Об утверждении Правил предоставления средств
из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики на реализацию
мероприятий в рамках административной
реформы  в 2014-2016 годах

           Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2013 № С-30/7 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской  Республики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

           1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию мероприятий в рамках административной реформы  в 2014-2016 годах.
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации
Моргаушского района                                                                                            Р.Н.Тимофеев

Исп. Ананьева Р. И.
тел. 62-2-38

Утверждены
постановлением администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
                                                                                                               от 21.10.2014 № 1052

(приложение)
Правила
предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на реализацию мероприятий в рамках административной реформы в 2014-2016 годах

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определяют порядок и условия предоставления средств из районного бюджет Моргаушского района Чувашской Республики (далее - районный бюджет), поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики и средств, поступающих из федерального бюджета в республиканский бюджет Чувашской Республики, на реализацию мероприятий в рамках административной реформы.
1.2. Средства предоставляются с целью софинансирования расходов по созданию многофункциональных центров предоставления муниципальных услуг в Моргаушском районе Чувашской Республики, в том числе на:
  -  оснащение офисной техникой;
  - закупку оборудования и мебели, необходимых для оснащения многофункциональных центров;
  - оплату услуг по договорам, заключенным в целях организации деятельности многофункциональных центров;
  - проведению социологических опросов о качестве предоставляемых муниципальных услуг, непосредственно затрагивающих интересы жителей муниципального района, для определения уровня оценки населением результатов деятельности органов местного самоуправления муниципального района;
  - проведению опроса субъектов предпринимательства о влиянии административных барьеров на осуществление предпринимательской деятельности и удовлетворенность качеством муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального района.
1.3. Условием предоставления средств является софинансирование за счет средств  районного бюджета  в размере не менее 5 процентов.
  1.4. Средства предоставляются на основании заявок муниципального района по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам и соглашений, заключенных между Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики (далее - Минэкономразвития Чувашии) и администрацией Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация района).

II. Порядок финансирования

2.1. Главным распорядителем поступивших в районный бюджет средств на реализацию мероприятий в рамках административной реформы, является  администрация района.
2.2. Предоставление средств на цели, указанные в пункте 1.2. осуществляется по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы», подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке администрации района.
2.3. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением средств, поступившей из федерального бюджета), предусмотренные  на цели, указанные в пункте 1.2 настоящих Правил, поступают в районный бюджет на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
Средства республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением средств, поступивших из федерального бюджета) перечисляются с лицевого счета Минэкономразвития Чувашии, открытого в Министерстве финансов Чувашской Республики (далее – Минфин Чувашии), на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее – УФК по ЧР), открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в районный бюджет в соответствии с соглашениями, указанными в пункте 1.4 настоящих Правил.
            Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете администрации района, открытом в УФК по ЧР. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) администрации района указанные средства распределяются на лицевой счет администрации района, открытый в  УФК по ЧР.
           Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется УФК по ЧР в установленном  порядке на основании платежных документов на перечисление средств юридическим и физическим лицам, представленных администрацией района.
          После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств платежные документы направляются УФК по ЧР для осуществления кассовых выплат с лицевого счета районного бюджета, открытого финансовому отделу  в УФК по ЧР.
          Средства за счет средств федерального бюджета, поступают из республиканского  бюджета Чувашской Республики с лицевого Минэкономразвития Чувашии, открытого в УФК по ЧР, на счет УФК по ЧР, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в районный бюджет в течение 5 рабочих дней со дня поступления на счет средств в соответствии с соглашениями, указанными в пункте 1.4 настоящих Правил.
На основании расходных расписаний финансового отдела администрации Моргаушского района Чувашской Республики указанные средства распределяются с лицевого счета районного бюджета, открытого в УФК по ЧР на лицевой счет администрации района, открытый в УФК по ЧР.
Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете  администрации района, открытом в УФК по ЧР.
Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется УФК по ЧР в установленном порядке на основании платежных документов на оплату вышеуказанных расходов, представленных администрацией района.
После проверки платежных документов и санкционирования оплаты денежных обязательств УФК по ЧР осуществляются кассовые выплаты с лицевого счета  администрации района, открытого администрации района в УФК по ЧР.
2.4. Администрация района ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом (в январе – в течение первых 3 рабочих дней), представляют в Минэкономразвития Чувашии на бумажных носителях:
отчет об осуществлении расходов районного бюджета на реализацию мероприятий в рамках административной реформы согласно приложению №2 к настоящим Правилам;
отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета по форме 0503127 (приложение к Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н).
2.6. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средства подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.
В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, он подлежит взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
2.7. Средства в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.
3.2. Ответственность за нецелевое использование средств несет МАУ «МФЦ» Моргаушского района ЧР в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Приложение №1
к Правилам  предоставления средств из районного бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики  на реализацию мероприятий в
рамках административной реформы в 2014-2016 годах

ЗАЯВКА
____________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа)

на получение средств из республиканского бюджета Чувашской Республики
на реализацию мероприятий в рамках административной реформы
на ____________ 20__ года
(месяц)
                                                                                                                        (рублей)
	Наименование объектов финансирования
	Объем финансирования за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета
	Требуемая к финансированию сумма за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
	Объем средств республиканского бюджета Чувашской Республики, освоенных муниципальным образованием на отчетную дату

Глава администрации
Моргаушского района        ______________    _______________________________
                                                              (подпись)                (Ф.И.О.)
М.П.

____ _________ 20 __ г.

Приложение №2
к Правилам  предоставления средств из районного бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики  на реализацию мероприятий в
рамках административной реформы

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов бюджета
_______________________________________________________
(наименование муниципального района (городского округа)

на проведение мероприятий в рамках реализации республиканской целевой программы "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Чувашской Республике
в 2011 - 2013 годах"
за январь - _____________ 20__ года
(месяц)

	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидий на финансовый год, тыс.руб.
	Фактически перечислено из республиканского бюджета Чувашской Республики, тыс.руб.
	Кассовый расход, тыс.рублей
	Фактическое освоение (объем выполненных работ), тыс.руб.
	Остаток средств на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом, тыс.рублей (гр.2-4)

	Средства федерального бюджета

	Средства республиканского бюджета Чувашской Республики

	Средства бюджета муниципального района

	Всего

Глава администрации
Моргаушского района            _____________ /_____________________________/
                                                      (подпись)        (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер             _____________ /_____________________________/
                                                     (подпись)        (расшифровка подписи)
М.П.
____ ___________ 20__ г.

image1.png